
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Jueves 14 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 43054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

25
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

26255 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de la  Presidencia,  Relaciones con las Cortes y  Memoria
Democrática. Objeto: Servicio de limpieza de viales y zonas exteriores
del Complejo de la Moncloa. Expediente: MPR20230119.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Relaciones

con las Cortes y Memoria Democrática.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: https://www.mpr.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90610000 (Servicios de limpieza y barrido de calles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de viales y zonas exteriores del
Complejo de la Moncloa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Limpieza  calzadas  interiores  con  baldeo  mecánico  y  de  manchas

(Ponderación:  6%).
9.2) Limpieza parking funcionarios (Ponderación: 7%).
9.3) Limpieza parking Portavoz (Ponderación: 7%).
9.4) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Jueves 14 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 43055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

25
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A08350621.
12.3) Dirección: Federico Salmón, 13.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28016.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 171.800,33 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 207.258,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 171.800,33 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-723609. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 094-289458. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-723609. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2023-101069. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2023.

Madrid,  11  de  septiembre  de  2023.-  Subdirector  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica,  Roberto  Martínez  Orio.

ID: A230033872-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-13T14:44:29+0200




